
 

  

 
 

 

 

 

 

 

Sehr geehrte Erziehungsberechtigte,            Innsbruck, 07.01.2025 

liebe Eltern, 

 

wir dürfen Sie informieren, dass ab dem nächsten Kindergartenjahr 2025/26 und somit ab 

Herbst 2025 ein neues Anmelde- und Tarifsystem gilt. Ziel ist es, dass die Kapazitäten für 

Mittagstisch und Nachmittagsbetreuung besser genutzt werden können und Familien genau 

jene Betreuung erhalten können, die sie brauchen. 

 

Berufstätige Eltern brauchen ein Angebot bei Mittagstisch und Nachmittagsbetreuung, das die 

Vereinbarkeit gewährleistet. Daher bleibt die Anmeldung zum Mittagessen sowie zur 

Nachmittagsbetreuung wie bisher an die Berufstätigkeit der Eltern gebunden.  

 

Neu ist, dass mit Herbst 2025 ein neues Tarifsystem gilt, mit dem passgenau Mittags- sowie 

Nachmittagszeiten für die einzelnen Wochentage gebucht werden können. Damit wollen wir 

sicherstellen, dass alle Kinder bestens versorgt sind. 

Wir bitten Sie, die folgenden Informationen genau durchzulesen und Ihr Kind/Ihre Kinder bis 

spätestens 27.01.2025 bei der Leitung der jeweiligen Einrichtung für das kommende 

Kindergartenjahr 2025/26 entsprechend wieder anzumelden. Selbstverständlich können Sie 

mit der Leitung einen Termin vereinbaren, um mit ihr gemeinsam Ihre 

Betreuungsmöglichkeiten besser abwägen zu können.  

Sollten Sie darüber hinaus organisatorische Fragen haben, können Sie sich auch per Mail an 

die Bildungsservicestelle unter post.bildungsservice@innsbruck.gv.at wenden. Das Team der 

Bildungsservicestelle wird sich zeitnah um Ihr Anliegen kümmern und mit Ihnen in Kontakt 

treten. 

 
 

Tarifsystem NEU (GR-Beschluss, Dezember 2024) 
 

Das Modell gliedert sich in folgende Betreuungstarife: 
 

Tarifbezeichnung Betreuungszeitraum Mittagessen buchbar 

Tarif 1 (Basistarif Mo – Fr) bis 13:00 Uhr Nein 

Tarif 2  bis 15:00 Uhr Ja 

Tarif 3  bis 16:30 Uhr Ja 

Tarif 4 (Kindergärten mit erweiterten Öffnungszeiten) bis 18:00 Uhr Ja 
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Bei Wiederanmeldung in Ihrem derzeitigen städtischen Kindergarten ist der Tarif 1 
(Basistarif) automatisch an fünf Tagen hinterlegt und berechtigt Ihr Kind, den 
Kindergarten bis 13.00 Uhr gratis und ohne Mittagessen zu besuchen.  
 
Sollten Sie einer Berufstätigkeit nachgehen, können Sie für Ihr Kind/Ihre Kinder eine 
Betreuungsvariante wählen und angeben, an welchen Tagen der Woche Sie die Betreuung 
benötigen.  
In den Tarifvarianten 2 - 4 bleibt die Leistung des Tarif 1 (Basistarif) aufrecht, was bedeutet, 
dass Ihr Kind an jedem Wochentag den Kindergarten bis 13.00 Uhr kostenlos und ohne 
gesonderte Anmeldung besuchen kann. 
 
Daraus resultierend ergeben sich folgende Beiträge ab dem Betreuungsjahr 2025/26 

für Kinder mit Hauptwohnsitz in Innsbruck: 
 

 

Monatsbeitrag exklusive Mittagessen 

Tage pro Woche 1 Tag/Woche 2 Tage/Woche 3 Tage/Woche 4 Tage/Woche 5 Tage/Woche 

Tarif 1: 07:00 – 13:00 Uhr € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 

Tarif 2: 07:00 – 15:00 Uhr € 6,00 € 12,00 € 18,00 € 24,00 € 30,00 

Tarif 3: 07:00 – 16:30 Uhr € 10,50 € 21,00 € 31,50 € 42,00 € 52,50 

Tarif 4: 06:30 – 18:00 Uhr € 12,00 € 24,00 € 36,00 € 48,00 € 60,00 

 
Für Mittagessen werden pro bestelltem Essen zusätzlich € 4,40 verrechnet.  
 
Mit diesem neuen Modell wollen wir sicherstellen, dass künftig mehr Familien genau jene 
Betreuung erhalten können, die sie brauchen. Da sich das Beschäftigungsausmaß der Eltern 
während des Kindergartenjahres ändern kann, soll damit auch künftig besser und flexibler auf 
sich ändernde Bedarfe reagiert werden können. 
  
Wir danken Ihnen für die gute Zusammenarbeit und Ihr Verständnis! 
 
 
Freundliche Grüße 
Amt für Kinder, Jugend und Generationen 


